ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

CNPJ:06.769.798/001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua  Isaac  Martins, N°371 - CEP: 65. 950-000 — Barra do Corda/MA Trabalho, Respeito r Cic
Agorae,  veado Povo.

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTARIAS

Senhor chefe do setor contábil,

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal
de Assistência Social, solicita a dotação para solicitação de contratação de empresa para aquisição
de gêneros alimentícios com objetivo de promover os desenvolvimentos das ações prevista pela
Secretaria de Assistência Social e Fundo Municipal, ação 219G — GND3, para atender as
necessidades do Município de Barra do Corda.

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade,
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso.

Informamos que a despesa está estimada em torno de R$ 555.806,98 (quinhentos e
cinquenta e cinco mil, oitocentos e seis reais e noventa e oito centavos).

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com
devida urgência ao setor de licitação para proceder à abertura de procedimento do objeto ora
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de
receita e despesas.

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada.

Barra do Corda/MA, 28 de junho de 2022.

Atenciosamente,
A

4111b1,,

KARYTANA ' OMES DE ASSUNÇÃO
Coordenadora do Setor de Compras

e

e

Município de Barra do Corda
ht-tp://www.barradocorda.ma.aov.br  I  R. lsac Martins, 297 -  centro,  Berra do  Corda  - MA. 55950-O7.:
Tel.: (99) 3643-2333

IMPRENSA OFICIAL Secretaria Municipal de GabinetC3

ESTADO DO MARANNID
I PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO COROA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  N° 05/2022 — GAB, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

'NOMEAR OCUPANTE DO A

COMISSÃO DE CHEFE INTERNA DO SETOR

DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE BARRS-',  DC

C,ORDANK

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito do Munic.;ipio de Barra do Corda.

Estado do Maranhão. no uso de suas atribuições

RESOLVE

Art.  1°  - NOMEAR, KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO, inscrtta no  OFF sot  o

024.031.133-79, para exercer o cargo em admissâo de  Chafe  interina do Setor de

Compras do Municipio de Barra do Corda. Estado do Maranh6o

Art  2° - Esta Portaria  antra  em vigor na data da sua puldiicacc

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda. Estado do Maranht.o.

De-se Ciencia.

Putii.due-se e Cumpra-se

Barra do Gorda/MA. 10 de janeiro de 2022.

10/01/2022 Ano II Edigão n°160 I Ceni6cado por Município de Barra do Corcia-VA
Diário Oficial assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2. de 2001: garantindo autenticidade. validade

Barra do Cord nho de 2022

E LIV SOUSA

CO OR

)  ITV  :

BARRA DO CORDA

li 1 1 i Eig i/  ii  i I i Ftzc-6'
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
Rua  Isaac  Martins, NI' 371 — Centro — Barra do Corda — MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: pre  feiturabarradocordaahotmail.com

L  ;  8
\

N‘

Is

`

.C'n\?°°' I F

el z  4,f,

.e  Processo  n° 2  .71
:-s2

2o
cr)

CPL 44

SETOR DE CONTABILIDADE

DA: CONTABILIDADE DA PREFEITURA DE BARRA DO CORDA - MA.

PARA: SETOR DE COMPRAS/ BARRA DO CORDA -MA

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Em atenção à solicitação e ao despacho do Setor de Compras, informamos a dotação
orçamentária a  Sec.  de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social para contratação de
empresa para aquisição de Gêneros alimentícios com objetivo de promover os desenvolvimentos das
ações prevista pela Sec.de Assistência, ação 219G — GND3, atendendo as necessidades do Município
de Barra do Corda -MA.

Informamos a existência de recursos com as classificações orçamentárias para fazer face
a despesa requisitada.

DOT.  ORÇAMENTARIA
PROJET.

ATIVIDADE DESCRIÇÃO
ELEM. DE
DESPESA FONTE DE RECURSO

08.244.1018.2105.0000 2105

MANUTENÇÃO E FUNC. DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30 Recursos Ordinários

08.244.1005.2021.0000 2021

MANUTENÇÃO E FUNC. DA  SEC  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30 Recursos Ordinários

Na certeza de termos atendido a solicitação, nos colocamos a disposição para maiores

Informações.

Atenciosamente

Rua Isaac Martins, N° 371 — Centro — Barra do  Corda  — MA.

CNPJ: 06.769.798/0001-17
E-mail: prefeiturabarradocorda@hotmail.com

PORTARIkN° 2791202i DE 30' DEJ

.«NOMEIA OCUPANTE PA

COMISSÃO DEGONTAp

CORDA-MK

• MO ALBERTO TELES' OUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Eitado.

..do Maranhgciii  ho  uso de suas atnbUições legais;

"go  1 NOMEAR, JOStit OLIVEIRA SOUSA,  CRC-..
n°640.906.124-20 - para exercer -o •cargo em tOinigs •
Município de Barra do Corda'7  KA.

Artigo 2° Esta Portaria  antra ern  vigor a partir desta data.

Gabinete do ftefeito.Municipal,de•Barra do Corda, Estado,'

• trinta de jurtho do ano-da"dbis mil e vinte e-  um.

Dê-se Ciência.
Publique-se e Cumpra-se

Rua Isaac Martins, n° 371 - 'Cepteo

E

•e-  Fls. n°
cr r• .

i- Processo
i .>,

Assinatura ,,11

N,.‘r

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DC

BARRA bo CORDA
Trabalho, Respoltfre didad  la

Agórai4PaVaz o ovo.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua  Isaac  Martins,  Ng.  371 - CEP: 65. 950-000 — Barra do Corda - MA

•

•

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA

Na qualidade de ordenador despesas, considerando toda documentação produzida nos autos,
AUTORIZO instrução de procedimento licitatório na modalidade PREGA0 ELETRÔNICO,
objetivando a contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de gêneros
alimentícios com o objetivo de promover os desenvolvimentos das  Woes  prevista pela
Secretaria de Assistência Social e Fundo Municipal, ação 219G - GND3, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.

Declaro que, cm observância ao disposto no  art.  16, inciso II, Lei
Complementar n° 101/00,  art.  38, da lei 866/93, que a despesa tem adequação orçamentária e
financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com a plano plurianual.

. Encaminhe-se os autos a Comissão Permanente de Licitação/  CPL
para adoção dos procedimentos necessários.

Barra do Corda (MA), 30 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira da Silva
Coordenadora de receita e despesas